Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О законодательной инициативе Мурманской областной Думы по
внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий-
ской Федерации проекта федерального закона «О внесении измене-
ний в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершен-
ствования правового регулирования предоставления межбюджетных
трансфертов»

Рассмотрев законодательную инициативу Мурманской областной Думы по
внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе-
дерации проекта федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный
кодекс Российской Федерации в целях правового регулирования межбюджет-
ных трансфертов», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Президиуму Государственного Совета Республики Татар-
стан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Сове-
та Республики Татарстан.

2. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан поддержать
законодательную инициативу Мурманской областной Думу по внесению в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта
федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации в целях совершенствования правового регулирования предоставле-
ния межбюджетных трансертов».

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики
Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов

№ 1025680-7 «О внесении изменений в часть первую Налогового
кодекса Российской Федерации в части совершенствования налогового
контроля за ценами и порядка заключения соглашения о ценообразования
для целей налогообложения»,

№ 1025663-7 «О внесении изменения в статью 102 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации в части обеспечения
функционирования информационной системы «Одно окно» в сфере
внешнеторговой деятельности»,

№ 1025470-7 «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации в связи с совершенствованием
налогового мониторинга»,

№ 1020440-7 «О внесении изменения в статью 284 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации» (в части сохранения права
субъектов Российской Федерации устанавливать пониженные ставки по
налогу на прибыль организаций, подлежащему зачислению в региональные
бюджеты)», а также

законодательную инициативу Мурманской областной Думы по
внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования
правового регулирования предоставления межбюджетных трансфертов»,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления                                                             М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-5907 от 06.10.2020. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 06.10.2020 16:35

Лист согласования к документу № вн-5907 от 06.10.2020

Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ

Согласование инициировано: 06.10.2020 16:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.  Подписано

06.10.2020 - 17:35
-

Документ создан в электронной форме. № вн-5907 от 06.10.2020. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 06.10.2020 17:39

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

 №

На №  от

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А.Якунину

Уважаемый Леонид Александрович!

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев в пределах своей
компетенции проект федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования
предоставления межбюджетных трансфертов» сообщает, что замечаний и предложе-
ний концептуального характера не имеет.

Министр                                                                                                                                       Р.Р.Гайзатуллин

Яруллина Э.Р.
2647981

Документ создан в электронной форме. № 17-09/7787 от 09.10.2020. Исполнитель: Яруллина Э.Р.

Страница 1 из 2. Страница создана: 08.10.2020 18:50

mailto:minfin@tatar.ru

Лист согласования к документу № 17-09/7787 от 09.10.2020

Инициатор согласования: Яруллина Э.Р. Заместитель начальника юридического
отдела

Согласование инициировано: 08.10.2020 18:51

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Ерашова И.В.  Согласовано

08.10.2020 - 19:04
-

Тип согласования: параллельное

2 Герасимова Г.Ю.  Согласовано

09.10.2020 - 12:16
-

3 Кисапова О.А.  Согласовано

09.10.2020 - 09:52
-

4 Анфимова А.Л.  Согласовано

09.10.2020 - 15:50
-

5 Шишкин А.Г.  Согласовано

09.10.2020 - 10:29
-

Тип согласования: последовательное

6 Гайзатуллин Р.Р.  Подписано

09.10.2020 - 15:58
-

Документ создан в электронной форме. № 17-09/7787 от 09.10.2020. Исполнитель: Яруллина Э.Р.

Страница 2 из 2. Страница создана: 09.10.2020 16:00